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ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

TRƯỜNG MẦM NON BÉ NGOAN

Số:        /KH-MNBN                                  
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc


Quận 1, ngày 24 tháng 6 năm 2020




KẾ HOẠCH

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh mầm non

Năm học 2020 - 2021


Thực hiện Quyết định số 1762/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Quận 1 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020 - 2021;

Căn cứ tình hình thực tế, điều kiện cơ sở vật chất nhà trường, Trường Mầm non Bé Ngoan xây dựng kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh mầm non năm học 2020 - 2021 như sau: 

A. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

1. Đảm bảo chỗ học cho học sinh thường trú tại Quận 1, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo vào lớp Mẫu giáo 5 tuổi tại trường.
2. Thực hiện nghiêm túc kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020 - 2021 của Ủy ban nhân dân Quận 1.

B. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

1. Huy động trẻ vào trường Mầm non
1.1. Tuyển sinh lớp 5 tuổi

- Huy động 100% trẻ sinh năm 2015 (5 tuổi) có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn tại Quận 1 (KT3 - Hộ khẩu thường trú ở các địa phương khác không phải Thành phố Hồ Chí Minh) vào học tại trường theo Đề án trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế.
	Lớp
	Số trẻ huy động

năm học 2020 - 2021
	Số học sinh

	
	Số lớp
	Số 

học sinh
	Học sinh cũ
	Học sinh tuyển mới

	Lớp Tiên tiến hội nhập

Lớp 5-6 tuổi (Lá)

 Trẻ sinh năm 2015 
	04
	140
	90
	50


1.2 Tuyển sinh các lớp Mẫu giáo 
- Tiếp nhận trẻ 3-4 tuổi, 4-5 tuổi vào học theo điều kiện thực tế của trường.
Trường Mầm non Bé Ngoan thực hiện năm thứ ba Đề án trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế, xét tuyển 100 trẻ Mầm (3-4 tuổi) và 90 trẻ Chồi (4-5 tuổi) thường trú trên địa bàn Quận 1, ưu tiên phường Đa Kao. 
	Lớp
	Số trẻ huy động

năm học 2020 - 2021
	Số học sinh

	
	Số lớp
	Số 

học sinh
	Học sinh cũ
	Học sinh tuyển mới

	Lớp Tiên tiến hội nhập

 3-4 tuổi (Mầm) 

Trẻ sinh năm 2017
	04
	100
	63
	37

	Lớp Tiên tiến hội nhập

 4-5 tuổi (Chồi)

Trẻ sinh năm 2016
	03
	90
	83
	7


1.3. Tuyển sinh các lớp Nhà trẻ
Tiếp nhận trẻ các lứa tuổi Nhà trẻ (dưới 36 tháng tuổi) vào học theo điều kiện thực tế của nhà trường.
	Lớp
	Số trẻ huy động

năm học 2019 - 2020
	Số học sinh

	
	Số lớp
	Số 

học sinh
	Học sinh cũ
	Học sinh tuyển mới

	Nhóm 06-18th (Thỏ Ngọc)

Trẻ sinh từ tháng 3/2019 đến tháng 3/2020
	01
	13
	3
	10

	Nhóm 18-24th (Nai Bi)

Trẻ sinh từ tháng 9/2018 đến tháng 2/2019
	01
	20
	7
	13

	Nhóm 24-36th (Gấu bông)

Trẻ sinh từ tháng 01/2018 đến tháng 8/2018
	02
	50
	19
	31

	Nhà trẻ
	04
	83
	29
	54


C. PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN TUYỂN SINH

1. Huy động trẻ ra lớp mầm non 5 tuổi và các lớp khác

- Học sinh có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn (KT3) tại Quận 1 nộp đơn đề nghị xét tuyển vào trường Mầm non Bé Ngoan.

- Hình thức và thời gian đăng ký xét tuyển:

Trường Mầm non Bé Ngoan sẽ nhận đăng ký xét tuyển theo hình thức: Đăng ký trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 (Website: http://pgdquan1.hcm.edu.vn) từ 7h30 ngày 01 tháng 7 năm 2020 đến 17h00 ngày 05 tháng 7 năm 2020.

Mỗi học sinh chỉ được đăng ký đề nghị xét tuyển tại một trường Mầm non công lập của Quận 1. Phụ huynh chịu trách nhiệm về tính xác thực của các thông tin cung cấp trên đơn đề nghị xét tuyển.

- Công bố kết quả xét tuyển: Kết quả xét tuyển được công bố vào ngày 20 tháng 7 năm 2020 trên Cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 (Website: http://pgdquan1.hcm.edu.vn) hoặc tại Trường Mầm non Bé Ngoan.

Khi tiếp nhận hồ sơ nhập học, nếu Trường Mầm non Bé Ngoan phát hiện hồ sơ nhập học khác với thông tin phụ huynh đăng ký trên đơn đề nghị xét tuyển thì học sinh sẽ bị nhà trường loại khỏi danh sách học sinh năm học 2020 - 2021.
- Tiếp nhận hồ sơ nhập học theo danh sách trúng tuyển năm học 2020 - 2021 từ ngày 20 háng 7 năm 2020 đến ngày 24 tháng 7 năm 2020.
- Niêm yết danh sách học sinh năm học 2020 - 2021 ngày 03 tháng 8 năm 2020.
2. Thành phần hồ sơ nhập học đối với học sinh trúng tuyển
Bản sao: Khai sinh, hộ khẩu, thẻ bảo hiểm y tế của trẻ; Giấy xác nhận của cơ quan nơi làm việc của cha mẹ (nếu có).
D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh của Ủy ban nhân dân quận, xây dựng kế hoạch tuyển sinh theo tình hình thực tế của trường.

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao. Thực hiện xét duyệt ngoài tuyến theo đúng quy định.
- Hiệu trưởng trực tiếp chỉ đạo công tác tuyển sinh đúng văn bản hướng dẫn; Tạo điều kiện tốt nhất để phụ huynh, học sinh làm thủ tục nhập học.
- Các bộ phận hành chính, nhân viên được phân công giúp việc trong công tác tuyển sinh, thực hiện đầy đủ danh sách học sinh trên hệ thống thông tin của Sở Giáo dục và Đào tạo và nghiêm túc thực hiện yêu cầu khác .

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân phường Đa Kao trong công tác tổ chức tuyển sinh và tuyên truyền sâu rộng trong các tổ dân phố về chỉ tiêu và thời gian tuyển sinh để các bậc cha mẹ học sinh nắm rõ.

- Thông báo công khai tại trường về chỉ tiêu, độ tuổi, hồ sơ tuyển sinh để cha mẹ học sinh biết và chuẩn bị hồ sơ nhập học cho học sinh tại trường./.
	Nơi nhận:

- UBND Q1;
- Phòng GD&ĐT;
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